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w VII kadencji samorządu 
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4 lata  
  działań  
z pomysłem!

Podsumowanie głównych dokonań  
Gminy Miejskiej Jarosław  



Drodzy Mieszkańcy!

Dobiega końca kadencja obecnych władz samorządowych – 
zarówno moja, jako burmistrza, jak i Rady Miasta. To właściwy 
moment na dokonanie bilansu efektów pracy ostatnich czterech 
lat, na zebranie i przedstawienie najważniejszych, zrealizowanych 
zadań. Jako osoba obdarzona Państwa zaufaniem i wybrana 
na funkcję burmistrza, chciałbym rozliczyć się w ten sposób  
z wypełniania obowiązków.

Dokonując krótkiego podsumowania kadencji 2014-18, 
mogę śmiało powiedzieć, że nie szczędziła ona trudnych 
wyzwań, ale też przyniosła wiele powodów do satysfakcji.  Dzięki 
inicjatywom, projektom i działaniom, realizowanym często  
w oparciu o propozycje mieszkańców czy Rad Dzielnic, nasze 
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miasto wzbogacało się, rozwijało i piękniało. Nie oznacza to 
oczywiście, że obserwowane zmiany wyczerpały już listę potrzeb, 
bo ta jest długa i wymaga przynajmniej jeszcze jednej kadencji, 
by uwzględnić choćby te najpilniejsze. Na szczęście budżet 
miasta stale się zwiększa, a więc rosną też możliwości uczynienia  
z Jarosławia miejsca wygodnego do życia, nauki i wypoczynku.  
I to napawa optymizmem na przyszłość. 

Przedstawiam dorobek mijającej kadencji od różnych stron, 
po to by Państwo mogli sobie wyrobić zdanie w tej kwestii.

Na początku jest prezentacja 21 dokonań najważniejszych 
dla całego miasta, czyli podsumowanie w pigułce, wraz  
z wybranymi nagrodami i wyróżnieniami, jakie stały się 
udziałem Jarosławia w wyniku naszych działań. Następnie 
zobaczą Państwo, co się zmieniło w najbliższym otoczeniu 
– w  poszczególnych dzielnicach. Po prezentacji w podziale 
terytorialnym, omówione zostaną dziedziny działalności 
połączone w kilka bloków tematycznych: infrastruktura, 
sprawy społeczne, oświata, zieleń i ochrona środowiska, 
administracja oraz kultura. Nieco więcej miejsca zajął budżet 
obywatelski ze względu na szeroki odzew jaki budzi. Całość 
materiału zamyka omówienie specyfiki obecnej kadencji  
w stosunku do poprzednich.

Zapraszam do lektury i refleksji nad zmianami, jakie miały 
miejsce w Jarosławiu przez kilka ostatnich lat. Mogą one 
stanowić podstawę do dumy ze wspólnych osiągnięć. Zachęcam 
do dalszego aktywnego udziału w procesie rozwijania naszego 
miasta.

Tym wszystkim, z którymi współpracowałem, a w szczegól- 
-ności radnym Rady Miejskiej, Radom Dzielnic, mieszkańcom, 
pracownikom samorządowym, pracownikom jednostek 
podległych, chciałbym tą drogą serdecznie podziękować  
za wysiłek na rzecz wspólnego dobra i rozwoju Jarosławia. 

4 lata działań z pomysłem!
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Zmiana podejścia do sposobu zarządzania miastem 
Wdrożenie praktyki polegającej na: 
a) dobrym rozpoznaniu potrzeb i oczekiwań mieszkańców, 
b) włączeniu wielu z propozycji mieszkańców do zestawu realizowanych 
zadań,
c) zdynamizowaniu rozwoju miasta poprzez duży wzrost inwestycji 
uwzględniających rozpoznane potrzeby.

Wprowadzenie formy bezpośredniego dialogu 
burmistrza z mieszkańcami 
w postaci m.in. cyklicznych otwartych spotkań w poszczególnych dzielnicach. 
W trakcie tych spotkań  przekazywane są informacje o zamierzeniach 
miasta, dyskutowane są różne poruszone sprawy,  a także zbiera się, 
zgłaszane ustnie albo w ankietach, propozycje zadań do realizacji. Dane te 
są  potem analizowane i wykorzystywane przy tworzeniu projektu budżetu 
miasta.   

Budowa lub modernizacja rekordowej liczby dróg, 
chodników,  parkingów i oświetlenia
łącznie ponad 200 zadań na kwotę ponad 26 mln zł, np. ul. Chrobrego  
czy ul. Łączności czy ul. Dojazdowej.

Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej  
40 zadań na kwotę ponad 16 mln zł.

Prowadzenie rozsądnej gospodarki finansowej miasta, 
co skutkowało obniżeniem jego zadłużenia, liczonego wraz z należnymi 
odsetkami, z 50 mln zł w 2014 r. do 46 mln zł w 2018 r.  przy równoczesnym 
znacznym wzroście inwestycji  - odpowiednio z 7 do 35 mln zł, co było 
możliwe, ponieważ budżet wzrósł odpowiednio ze 108 mln zł do 177 mln 
zł.

Wprowadzenie nowej formuły Budżetu 
Obywatelskiego, 
która zaowocowała rekordową liczbą zgłoszonych projektów i osób 
biorących udział w głosowaniu (blisko 8 tys. w 2017 r.).

Wspieranie społeczeństwa obywatelskiego 
poprzez powołanie ciał przedstawicielskich pełniących wobec władz miasta 
funkcję opiniująca, doradczą oraz inicjatywną: Miejskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego, Rady Seniorów, Rady Programowej ds. Sportu, czy 
Regionalnego Klastra Ekonomii Społecznej i Innowacji.

Najważniejsze  
dokonania  

w latach 2015-18

1. 

2. 

3. 

4. 
5. 

6. 

7. 
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Rozpoczęcie aktywnej działalności przez Rady Dzielnic
 m.in. decydowanie o zadaniach jakie mają być realizowane na ich terenie (w ramach 
kwoty jednego miliona złotych na dzielnicę), konkurs angażujący mieszkańców – Kwitnąca 
Dzielnica.

Podjęcie szeregu inicjatyw dotyczących  dbałości o zieleń,  
estetykę  i czystość miasta 
takich jak: utworzenie Jarosławskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, uruchomienie 
Pogotowia Czystości z całodobowym numerem interwencyjnym, ukwiecenie ulic, 
zainicjowanie dyżurów weekendowych sprzątania miasta, rewitalizacja Parku Miejskiego 
im. Bohaterów Monte Cassino oraz terenów zielonych: ul. Grunwaldzka, ul. Jana Pawła II, 
skrzyżowanie ul. Poniatowskiego z ul. 3 Maja. 

Poszerzenie oferty usług dla mieszkańców 
o pierwszy miejski żłobek, pierwszy Dzienny Dom Seniora, pierwszy plac zabaw  
dla dzieci niepełnosprawnych,  a także  pierwszy klub seniora; adaptacja budynku przy  
ul. Kraszewskiego 1 na przedszkole wraz z zakupem wyposażenia.

Zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców  
poprzez powiększenie sieci miejskiego monitoringu o kilkadziesiąt kamer, m.in. przy 
Bramie Krakowskiej, na ul. Grunwaldzkiej, w parku im. Czesławy Puzon ps. „Baśka”, 
Ogrodzie Jordanowskim czy też parku miejskim. Rozbudowane zostało także miejskie 
centrum monitoringu, co pozwala na skuteczniejsze działania prewencyjne Straży 
Miejskiej.

Remonty obiektów zabytkowych 
z dużym wkładem środków zewnętrznych: gmach „Sokoła” - siedziba MOK, Park Miejski  
im. Bohaterów Monte Cassino, Brama Krakowska, piwnice Ratusza. 

Uruchomienie Podziemnego Przejścia Turystycznego 
pod kamienicami Rynek 4, 5 i 6.

Adaptacja piwnic Ratusza i budynku Bramy Krakowskiej 
na Centrum Edukacji Kulturalnej w ramach projektu „Jarosław Magiczne Miasto”.

Zadbanie o ofertę kulturalną w wakacje – wyjście w plener do ludzi: 
projekty Skwer Kultury na rynku, Kulturalne Lato w Mieście. 

Budowa cmentarza komunalnego przy ul. Szczytniańskiej 

Powrót do tradycji kupieckich miasta
organizacja jarmarków, jarosławskiego i bożonarodzeniowego.

Podniesienie poziomu nauczania 
dzięki wyposażeniu szkół w komputery i inne nowoczesne pomoce dydaktyczne. 
Wdrożenie we wszystkich szkołach dziennika elektronicznego.

Wprowadzenie nowoczesnych form obsługi mieszkańców 
w ratuszu: sala obsługi i kasa na parterze, płatności bezgotówkowe – kartą, telefonem, 
a także możliwość załatwienia szeregu spraw drogą elektroniczną dzięki wdrożeniu 
projektu „e-Jarosław - e-usługi dla mieszkańców miasta Jarosławiaˮ. 

Dwukrotna obniżka cen za wodę i ścieki dla mieszkańców.

Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego  
przy ul. Skarbowskiego. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 

19. 

20. 
21. 
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Działanie na rzecz miasta z pomysłem to m.in. ścisła współpraca z Radami Dzielnic i optymalny 
rozwój każdej z 7 części miasta. Intensywne przebudowy, remonty i modernizacje dróg, 
inwestycje w chodniki, parkingi, place i nowoczesne oświetlenie, jak również dofinansowanie 
powiatowych inwestycji drogowych prowadzonych na terenie Jarosławia sprawiły, że każdy 
mieszkaniec miasta może zaobserwować efekty przemyślanych działań w swoim najbliższym 
otoczeniu.

Zmiany na plus w dzielnicach!

Potwierdzeniem właściwego działania 
samorządu są m.in. wyróżnienia  
i nagrody. Miasto Jarosław otrzymało 
w ostatnich latach:

1. Orły „Wprost” 2017 i 2018 - 
dwókrotne wyrożnienie Tygodnika 
WPROST dla PWiK Jarosław.

2. MIESZKAM TU - Mądre Pomysły 
na Mądre Miasto 2017 - I nagroda  
w kat. samorządowej za plac zabaw 
dla dzieci niepełnosprawnych  
w Ogrodzie Jordanowskim oraz II 
miejsce w głosowaniu Internautów.

3. Budowniczy Polskiego Sportu - 
Inwestor na Medal 2017 - nagroda 
Klubu Sportowa Polska za rozwój 
infrastruktury sportowej w mieście.

4. www.jaroslaw.pl najlepszą 
stronę internetową wśród miast 
województwa podkarpackiego  
w 2018 roku. Nagroda przyznana 
przez Tygodnik Regionalny 
„Nowe Podkarpacie” i Podkarpackie 
Stowarzyszenie Samorządów 
Terytorialnych w Rzeszowie. 

Docenili nas

6. Samorząd od Serca  
- wyróżnienie organizatorów 
ogólnopolskiej kampanii „Ciśnienie 
na Życie". Za  akcję „Ulica zdrowia" 
oraz realizację programów 
zdrowotnych zwiększających 
wczesną diagnostykę chorób 
układu krążenia oraz podnoszących 
świadomość społeczną w zakresie 
chorób układu  
sercowo-naczyniowego.

5. Róża Regionów 2017 
- wyróżnienie przyznane 
przez Wiadomości 
Turystyczne za plikacje 
mobilną miasta 
Jarosławia

P O D S U M O WA N I E  K A D E N C J I
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DROgI, PARKIngI,  
chODnIKI, OśWIETlEnIE

> Mały Rynek - parking  
> ul. Benedyktyńska - parking
> plac i droga przy SP 11  
> ul. Rynek 17, 18, 19  
> ul. Asnyka  
> ul. Blichowa
> ul. Boczna Sanowa 
> ul. Dojazdowa 
> ul. Miłosza 
> ul. Mochnackiego 
> ul. Sandomierska 
> ul. Społeczna 
> ul. Wiśniowa 
> ul. Zgody 
> ul. Broniewskiego + oświetlenie
> ul. Przygrodzie + oświetlenie
> ul. Kopystyńskiego
> ul. Podzamcze - oświetlenie
> ul. Rybacka - oświetlenie, I etap
> ul. Ustronie - oświetlenie
> ul. Brama Pełkińska - oświetlenie
> ul. Garbarze - oświetlenie
> ul. Jasna - oświetlenie
> ul. Długosza (powiatowa) + chodnik
> ul. Mickiewicza - chodnik
> ul. Misztale - chodnik
>  ul. Pasieka (powiatowa) - chodnik
> ul. Podgórze i Okrzei - chodnik
> ul. Zwierzyniecka (powiatowa)    
     chodnik + oświetlenie 
> ul. Zwierzyniecka (powiatowa) - most
> ul. Pełkińska (powiatowa) - chodnik
> ul. Lubelska (powiatowa)
> ul. Fredry (powiatowa)

POZOSTAŁE ZADAnIA

> inwestycje PWiK: zasilanie Dzielnicy 

Dzielnica nr 2 
40 zadań inwestycyjnych  
na kwotę niemal 4 mln zł

Garbarze z przekroczeniem rzeki San, 
budowa wodociągu z przyłączami  
w ulicach Ks. Fili, Świętojańska, Spytka, 
Sobieskiego, Liceum Plastyczne, 
kanalizacja sanitarna do działek 
budowlanych przy ul. Podzamcze, przy ul. 
Pełkińskiej, budowa sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej dla potrzeb 
uzbrojenia działek przy ul. Misztale, na 
ul. Grodzkiej 
> remont muru oporowego przy ul. 
Podgórze (cenny zabytek w zasobach 
miasta)
> budowa windy zewnętrznej przy 

Dzielnica nr 1 
85 zadań inwestycyjnych  
na kwotę niemal 11 mln zł

DROgI,  
PARKIngI,  
chODnIKI,  

OśWIETlEnIE

> parking przy dworcu PKP 
> ul. Legionów - chodnik + parking  
    bloki 20, 22, 24
> ul. 29 Listopada + chodnik
> os. Kopernika - chodnik

> ul. Skrzyneckiego + chodnik
> ul. Nabielaka + chodnik
> ul. Chłopickiego + chodnik
> ul. Nartowskiej + chodnik
> ul. Zielińskiego - droga dojazdowa
> ulica na os. Braci Prośbów  
> ul. Czechowskiego 
> ul. Lidii Nartowskiej
> ul. Paderewskiego (powiatowa)
> ul. Poniatowskiego (powiatowa)
> chodnik na skrzyżowaniu  

P O D S U M O WA N I E  K A D E N C J I

budynku ZSO im. Ks. Czartoryskich na 
potrzeby osób niepełnosprawnych wraz 
z adaptacją budynku
> dostosowanie budynku ZSO im. 
Ks. Czartoryskich do potrzeb osób 
niepełnosprawnych
> budowa placu zabaw dla dzieci 
i modernizacja boiska sportowego 
przy ul. Starosanowej, przy parku im. 
Czesławy Puzon ps. „Baśka”, przy ul. 
Wróblewskiego 
> modernizacja zieleni na ul. 
Grunwaldzkiej.

Zieleń na ul. Jana Pawła II

Plac przed SP 11

Zasilanie dzielnicy Garbarze - przewiert pod Sanem
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Dzielnica nr 3 
31 zadań inwestycyjnych  
na kwotę niemal 4 mln zł

> ul. Skrzyneckiego + chodnik
> ul. Nabielaka + chodnik
> ul. Chłopickiego + chodnik
> ul. Nartowskiej + chodnik
> ul. Zielińskiego - droga dojazdowa
> ulica na os. Braci Prośbów  
> ul. Czechowskiego 
> ul. Lidii Nartowskiej
> ul. Paderewskiego (powiatowa)
> ul. Poniatowskiego (powiatowa)
> chodnik na skrzyżowaniu  

DROgI, PARKIngI,  
chODnIKI, OśWIETlEnIE

> dojazd do SP nr 10 na os. Tysiąclecia  
    + chodnik
> łącznik ul. Żołnierskiej - ul. Głęboka 
> os. Tysiąclecia - parkingi
> ul. Słoneczna - os. 1000-lecia  
  - parkingi 
> ulica na os. Tysiąclecia
> os. Kombatantów - oświetlenie 
> ul. Boczna Słoneczna + oświetlenie
> ul. Dziewiarska
> ul. Przyklasztorna 
> ul. Spółdzielcza 
> ul. Zbożowa 
> ul. Słoneczna - chodnik + oświetlenie
> ul. 3 Maja - chodnik
> ul. Żołnierska - chodnik

POZOSTAŁE ZADAnIA 
> Budowa kanalizacji sanitarnej do 
budynków przy ul. 3 Maja oraz na  
ul. Głębokiej
> Kompleks boisk do piłki nożnej oraz 
koszykówki na os. Kombatantów
> Plac zabaw na os. Słoneczne 
> Doposażenie placu zabaw Miejskiego 
Przedszkola nr 8
> Fontanna na os. Tysiąclecia

ul. Poniatowskiego z ul. 3 Maja 
> ul. Wilsona (powiatowa) - chodnik 
> ul. Królowej Jadwigi (powiatowa)  
     - chodnik 

POZOSTAŁE ZADAnIA

> Budowa wodociągu w ul. Sikorskiego 
od ul. Poniatowskiego do ul. Królowej 
Jadwigi (PWiK)
> Modernizacja placu zabaw dla dzieci  
i boiska sportowego na os. Kopernika, 
na os. Braci Prośbów
> Budowa siłowni zewnętrznej na os. 
Kopernika
> Budowa oświetlenia placów zabaw na 
os. Słonecznym oraz Braci Prośbów
> Modernizacja kotłowni w bloku przy 
ul. Zielińskiego 7 (PGKiM)
> Przebudowa i wyposażenie budynku 
przy ul. 3 Maja 48 w Jarosławiu na 
potrzeby klubu seniora - w trakcie 
realizacji

P O D S U M O WA N I E  K A D E N C J I

P O D S U M O WA N I E  K A D E N C J I

Plac przed SP 11

Zasilanie dzielnicy Garbarze - przewiert pod Sanem

Boisko na os. Kopernika Siłownia zew. na os. Kopernika

Parking przed dworcem PKP ul. Skrzyneckiego

Fontanna na os. 1000-lecia

ul. Zbożowa

ul.Dziewiarska

Parking na os. Słonecznym
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Dzielnica nr 4
29 zadań inwestycyjnych  
na kwotę ponad 7 mln zł

DROgI, PARKIngI, chODnIKI, 
OśWIETlEnIE

> ul. Grottgera - ul. Siemieńskiego  
    - łącznik 
> ul. Batorego 
> ul. Chrobrego + chodnik
> ul. Drużyniecka 
> ul. Kossaka 
> ul. Kosynierska 
> ul. Krakusa
> ul. Wiejska 
> ul. Łączności 
> ul. Solskiego 
> ul. Sowińskiego 
> ul. Orzeszkowej + chodnik
> ul. Drużyniecka do ul. Pruchnickiej  
     - oświetlenie 
> ul. Przemysłowa - oświetlenie
> ul. Krótka do ul. Strzeleckiej - chodnik 
> ul. Wieczorkiewicza - chodnik 
> ul. Grottgera (powiatowa) 
> ul. Elektrowniana - odwodnienie 

POZOSTAŁE ZADAnIA

> sieć wodociągowa i kanalizacyjna  
     w ul. Łączności
> kanalizacja ogólnospławna  
    w ul. Solskiego
> plac zabaw dla dzieci przy ul. Orkana   
    - II etap

Dzielnica nr 5
20 zadań inwestycyjnych  
na kwotę prawie 2,5 mln zł

DROgI, PARKIngI, chODnIKI, 
OśWIETlEnIE

> os. Jagiellonów - parking 
> ul. Kościuszki (powiatowa) - parking  
     + chodnik
> ul. Reformacka (powiatowa) - parking     
    + chodnik
> plac przy ul. Ks. Makary 
> Plac Inwalidów Wojennych 
> ul. Jana Pawła II - chodnik  
> ul. ks. J. Makary
> ul. Matejki + chodnik
> ul. Wyspiańskiego 
> Aleja Kasztanowa - chodnik  
    + oświetlenie
> os. Jagiellonów - chodnik
> ul. Kasprowicza i ul. Prof. A. Grucy  
     (powiatowa) - chodnik + parkingi  
> ul. Turzańskiej - chodnik 
> nowe słupy oświetlenia ulicznego  
  

P O D S U M O WA N I E  K A D E N C J I

ul.  Chrobrego ul.  Łączności

Plac zabaw na ul. Orkana - II etap ul.  Batorego

Plac Inwalidów Wojenny z muralem w tle



9

P O D S U M O WA N I E  K A D E N C J I 4 lata działań z pomysłem!

POZOSTAŁE ZADAnIA

> plac zabaw dla dzieci na os. Pułaskiego
> kreatywna strefa gier na os. Pułaskiego
> wodociąg z przyłączami  
     w ul. Czarnieckiego od ul. Grucy  
     do ul. Jana Pawła II (PWiK)
> sieć wodociągowa i kanalizacyjna  
    ul. Matejki (PWiK)
> wiaty przystankowe (ul. Jana Pawła II)

Dzielnica nr 6
48 zadań inwestycyjnych  
na kwotę ponad 10 mln zł

DROgI, PARKIngI,  
chODnIKI, OśWIETlEnIE

> ul. Skarbowskiego - parking
> boczna ul. Konfederackiej 
> boczna ul. Pogodnej + oświetlenie
> łącznik ul. Kruhel Pawłosiowski  
  - Grodziszczańska
> łącznik ul. Pełkińska - Pogodna 
> ul. A. Jenke 
> ul. Bandurskiego (powiatowa)  
  - dotacja na 2018 r.
> ul. Boczna Szczytniańskiej 
> ul. Górnoleżajska 
> ul. Koby 
> ul. Konarskiego 
> ul. Kruhel Pawłosiowski 
> ul. Pogodna + oświetlenie
> ul. R. Koby + oświetlenie
> ul. Raszyńska 
> ul. Siarczyńskiego 
> ul. Skarbowskiego

P O D S U M O WA N I E  K A D E N C J I

P O D S U M O WA N I E  K A D E N C J I

Aleja Kasztanowa

Wiaty przystankowe

ul Jana Pawła II Kreatywna strefa gier - Aleja Kasztanowa

ul. Matejki

ul. Kruhel Pawłosiowski - II etap

ul. Raszyńska

Kanalizacja - ul. Pogodna

ul. Powstania Styczniowego
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P O D S U M O WA N I E  K A D E N C J I4 lata działań z pomysłem!

Dzielnica nr 7
 36 zadań inwestycyjnych  
na kwotę niemal 7 mln zł

> ul. Szczepańskiego
> ul. Danilewicza - oświetlenie
> ul. Różana - oświetlenie
> łącznik ul. Pogodna - os. Piłsudskiego - chodnik
> ul. Grodziszczańska - ul. Krakowska - chodnik 
> ul. Dobrzańskiego - chodnik + oświetlenie
> ul. Powstania Styczniowego - chodnik
> ul. Pawłosiowska (powiatowa)
> ul. Lotników (powiatowa)
> ul. Konfederacka (powiatowa) - chodnik

POZOSTAŁE ZADAnIA

> kanalizacja sanitarna w ul. Grodziszczańska i Pogodna  
  - I etap
> Wodociąg z przyłączami w ul. Kościuszki
> Wielofunkcyjne boisko do piłki nożnej na os. Sterańczaka

DROgI, PARKIngI,  
chODnIKI, OśWIETlEnIE

> ul. Batalionów Chłopskich 
> ul. Dolnoleżajska  (powiatowa)
> ul. Brodowicze  (powiatowa)
> ul. Burmistrza Jerzego Matusza 
> ul. Kolaniki 
> ul. Kruhel Pełkiński + oświetlenie
> ul. Lipowa 
> ul. Łazy Kostkowskie  (powiatowa)
> ul. Piaskowa - I etap
> ul. Rajska 
> ul. Stawki (powiatowa)
> ul. Żwirowa (powiatowa)
> ul. Kamienna - oświetlenie
> boczna ul. Batalionów Chłopskich  
  - oświetlenie

POZOSTAŁE ZADAnIA

> kanał sanitarny w ulicach:  
     Kruhel Pełkiński, Batalionów  
     Chłopskich, Dolnoleżajska,  
     Brodowicze, Stawki, Kulkowa,  
     Górnoleżajska, Zacisze 
> pierwszy dom seniora
> elewacja SP nr 7

P O D S U M O WA N I E  K A D E N C J I

ul. Pawłosiowska

ul. Kruhel Pełkiński

Elewacja SP nr 7Kanalizacja w dzielnicy nr 7

Dom Seniora
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4 lata działań z pomysłem!P O D S U M O WA N I E  K A D E N C J I

BO na 2015 rok  – 33 projekty
ZREAlIZOWAnE 
1. Remont stadionu JKS
2. Remont ul. Solskiego 
3. Budowa placu zabaw przy ul. Orkana, II etap

BO na 2016 rok – 31 projektów
ZREAlIZOWAnE
1. TACY SAMI plac zabaw dla dzieci niepełnosprawnych 
2. Park wspinaczkowy dla dzieci w Ogródku Jordanowskim
3. Modernizacja stadionu JKS - etap II

BO na 2017 rok – 8 projektów (brak głosowania)
ZREAlIZOWAnE
1. Przebudowa ul. Drużynieckiej
2. Modernizacja stadionu JKS – etap III
3. Remont fontanny na osiedlu 1000-lecia
4. Ścieżka edukacyjno-zdrowotna przy SP nr 7
5. Zagospodarowanie placu przed budynkiem SP nr 9
6. Modernizacja oświetlenia w Alei Kasztanowej  
     na os. Pułaskiego

BO na 2018 rok – 56 projektów
ZREAlIZOWAnE M.In.
1. Zdrowe, bezpieczne i kolorowe strefy ucznia
2. Z Robotem do Szkoły (zestawy klocków  
    edukacyjnych lego dla wszystkich szkół)
3. Ogród na Skarpie
4. Ścieżka edukacyjno-zdrowotna przy SP nr 7  
    im. ks. Stanisława Staszica w Jarosławiu - II etap
5. Remont ogrodzenia - stadion JKS
6. Piknik promujący drogi kulturowe
7. Kreatywna Strefa Gier
8. Organizacja pikniku w dzielnicy nr 7 
    „Bądź bezpieczny na drodze"

BO na 2019 – 82 projekty (trwa ustalanie wyników)

P O D S U M O WA N I E  K A D E N C J I

Budżet 
obywatelski
rozwija się w Jarosławiu 
wyjątkowo dynamicznie.
Z każdym kolejnym rokiem znacząco 
rośnie zainteresowanie mieszkańców 
udziałem w projektowaniu i wyborze 
najpotrzebniejszych inwestycji i działań. 
Jarosławianie już wiedzą, że mogą 
realnie decydować o tym, na co 
zostanie przeznaczona pula środków 
zabezpieczonych w budżecie miasta. 

W 2014 r. BO oferował mieszkańcom 600 tys. zł,  
w 2017 r. został zwiększony do 750 tys. zł,  
by rok później osiągnąć okrągły milion!

2015 - 2914 osób
2016  - 9549 osób
2017  - bez głosowania
2018  - 7722 osób
2019 - w momencie oddania raportu do druku  
             trwało jeszcze liczenie

»
Udział mieszkańców  

w kolejnych  
edycjach 

Szczegóły w zakładce www.
jaroslaw.pl/budzet-obywatelski-
miasta-jaroslawia»

nOWA  
FORMUŁA!

Jarosławianie  

decydują
nOWE  
POMYSŁY!

Plac zabaw w Ogrodzie Jordanowskim

Stadion JKS Jarosław



12

P O D S U M O WA N I E  K A D E N C J I4 lata działań z pomysłem!

DROgI, chODnIKI,  
PARKIngI, OśWIETlEnIE 

Na infrastrukturę drogową wydatkowano ponad 26 mln zł, 
z czego 3,2 mln zł przekazano Powiatowi Jarosławskiemu 
w formie dotacji celowej na remonty i modernizację dróg 
powiatowych leżących na terenie Jarosławia. 

Udało się nadać nowe wyczekiwane przez mieszkańców 
oblicze wielu ulicom np.: Łączności, Chrobrego, Grunwaldzkiej, 
Elektrownianej, Dziewiarskiej czy Mochnackiego. Ogródek 
Jordanowski zyskał całkowicie nową infrastrukturę, docenioną 
zwłaszcza przez najmłodszych użytkowników, na os. Tysiąclecia 
powstał spory kompleks parkingów, a przy Szkole Podstawowej 
nr 11 pojawił się nowoczesny utwardzony parking.

SIEĆ WODOcIĄgOWA, KAnAlIZAcYJnA, 
SAnITARnA - inwestycje na ponad 18 mln zł (PWIK)

JTBS - inwestycje w zasób na prawie 10 mln zł 

Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy
ulicy Skarbowskiego.

MIEJSKI ZASÓB KOMUnAlnY - zainwestowano 
prawie 3,5 mln zł (PGKiM), intensywne prace na terenie 
cmentarzy komunalnych, instalacja monitoringu.

Budowa cmentarza komunalnego przy ul. Szczytniańskiej, 
ponad 7,5 mln zł

MZK - zakup nowego autobusu, 260 tys. zł.

W mijającej kadencji nakłady na inwestycje miejskie wzrosły  
aż 5-krotnie - z 7 milionów w 2015 roku do 35 mln zł w 2018 r.

Inwestycje w infrastrukturę

Niemal 28 km wyremontowanych ulic  
i chodników, ponad 10 tys. m kw. 
odnowionych parkingów i placów.

Ponad 26 mln zł na infrastrukturę drogowa,
w tym 3,2 mln zł dla Powiatu Jarosławskiego 
w formie dotacji celowej.



 najważniejsze osiągnięcia to:

1. Pierwszy miejski żłobek „Radosny Zakątek”  
     przy ul. Kraszewskiego 1.
2. Park wspinaczkowy (linarium) oraz plac zabaw  
    dla dzieci niepełnosprawnych w ogródku jordanowskim. 
3. Pierwszy Dzienny Dom Seniora (Dolnoleżajska 16).
4. Modernizacja i rozbudowa systemu monitoringu   
    miejskiego (46 nowych kamer, wyposażenie centrum   
    monitoringu).
5. Nowa siedziba MOPS na dworcu PKP.
6. Pierwszy Klub Seniora (ul. 3-go Maja) i Karta Seniora.
7. Nowe place zabaw, boiska sportowe, siłownie zewnętrzne:    
    ul. Przygrodzie, ul. Wróblewskiego, ul. Starosanowa,  
    os. Pułaskiego, os. Sterańczaka, os. Kopernika,  
    os. Słoneczne, Park Miejski im. Czesławy Puzon  
    ps. „Baśka” - w trakcie realizacji. 
8. Rady jako organy doradcze burmistrza: Seniorów,  
    Programowa ds. Sportu, Miejska Rada Działalności Pożytku   
    Publicznego.
9. Włączenie działki przy ul. Krakowskiej  
     do SSE EURO-PARK Mielec.
10. Geoportal - System Informacji Przestrzennej Miasta    
      Jarosławia.

Oświata 

 Niemal 100 zadań na kwotę  

prawie 7 mln zł

P O D S U M O WA N I E  K A D E N C J I 4 lata działań z pomysłem!

Sprawy społeczne

 125 zadań na kwotę niemal 10 mln zł

1. Sprawnie przeprowadzona reforma oświaty w mieście  
     bez utraty etatów w środowisku nauczycielskim.
2. „Równy start dla najmłodszychˮ – adaptacja budynku  
     przy ul. Kraszewskiego nr 1 na przedszkole wraz z zakupem  
     wyposażenia – 80 miejsc dla dzieci.
3. Nowoczesne wyposażenie pracowni komputerowych  
     i przyrodniczych w SP 2, 4, 5, 6, 10 i 11.
4. Zakup tablic interaktywnych, projektorów, głośników,  

    interaktywnych monitorów dotykowych oraz wyposażenia  
    gabinetów higienistek szkolnych do wszystkich szkół. 
5. Adaptacja budynku SP 11 do potrzeb osób 
    niepełnosprawnych wraz z montażem windy zewnętrznej
6. Wykonanie elewacji SP 7.
7. UMIEM PŁYWAĆ - darmowy projekt nauki pływania dla  
     klas 1-3 - kampania ogólnopolska, objęto 330 dzieci.

P O D S U M O WA N I E  K A D E N C J I

13
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P O D S U M O WA N I E  K A D E N C J I4 lata działań z pomysłem!

1. Utworzono Jarosławskie Przedsiębiorstwo Komunalne  
     Sp. z o.o.
2. Pogotowie Czystości - całodobowy numer alarmowy.
3. Walka z zanieczyszczeniem powietrza – promocja OZE,  
     projekt Ekologiczne Miasto Jarosław (w celu pozyskania  
     dofinansowania dla mieszkańców na wymianę pieców),  
     wykorzystanie technologii OZE w działalności PWiK. 
4. Nowe aranżacje zieleni na ul. Jana Pawła II, Grunwaldzkiej,  
    skrzyżowaniu ul. 3 Maja i Poniatowskiego, ul. Matejki,  
     a także wokół nowych placów zabaw i obiektów    
     sportowych.
5. Nowe nasadzenia drzew - niemal 80 drzew + ponad 300  
     nasadzeń wynikających z decyzji wyrażajacych zgodę  
     na wycinkę chorych lub uszkodzonych egzemplarzy. 
6. Akcja bezpłatnego znakowania psów.
7. Nowe pomysły: ogrody deszczowe, ogród na skarpie,  
     konkurs dla dzielnic „Kwitnąca Dzielnica”.
8. Projekt edukacyjny w szkołach pn. „Czysty Jarosław”.

Zieleń miejska  
i ochrona środowiska 
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P O D S U M O WA N I E  K A D E N C J I 4 lata działań z pomysłem!

Administracja 

1. Uruchomienie Podziemnego Przejścia Turystycznego. 
2. Przebudowa stadionu miejskiego przy ul. Piekarskiej  
  - w trakcie realizacji.
3. Kompleksowy remont MOK.
4. Rewitalizacja Parku Miejskiego im. Bohaterów Monte  
    Cassino, realizacja w ramach projektu „Eskapady na  
    Książęcym Szlaku”.
5. Adaptacja budynku Bramy Krakowskiej i piwnic Ratusza  
    na Centrum Edukacji Kulturalnej w ramach projektu  
   „Jarosław Magiczne Miasto”. 
6. Place zabaw, siłownie zewnętrzne i obiekty sportowe  
  - ujęte w sprawach społecznych.
7. Modernizacja stadionu JKS przy ul. Bandurskiego (BO).
8. Modernizacja hotelu „Turkus”.
9. Wielofunkcyjne boiska sportowe przy SP 6,7,9.
10. Zagospodarowanie Bulwarów nad Sanem - projekt.
11. Oddanie do użytku filii nr 2 MBP na ul. Skarbowskiego.  
12. Modernizacja filii nr 4 MBP na os. Kopernika.
13. Strona turystyczna Jarosław- Svidnik oraz aplikacja mobilna.
14. Mural upamiętniający bł. o. Michała Czartoryskiego -  
       patrona miasta.
15. Tablica na parterze Ratusza poświęcona Honorowym  
      Obywatelom Miasta.

1. e-Jarosław - e-usługi dla mieszkańców miasta Jarosławia.
2. Wdrożenie płatności bezgotówkowych.
3. Przeniesienie kasy i obsługi podatników na parter Ratusza.
4. Prawie 2 tysiące przeprowadzonych postępowań w ramach  
    zamówień publicznych. 
5. Dwukrotne obniżenie cen wody.
6. Znaczące obniżenie podatku od środków transportu.

P O D S U M O WA N I E  K A D E N C J I

Kultura, Sport, Turystyka 
 130 zadań związanych z kulturą,  
sportem, tradycją i turystyką na kwotę  
niemal 50 mln zł  
(UM wraz ze spółkami)

fo
t. 
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księgarnia „Jarosławski Kuferek Artystyczny” - miejsce spotkań ludzi, którzy 
kochają sztukę, literaturę, muzykę, lokalną historię. Od dwóch lat realizowane 
są spotkania „Ludzi z pasją”. Kuferek ma też swoją ofertę dla dzieci – oprócz 
książek, zachęca do „Spotkań z legendą”.

„Muzyka na jarmarkowym szlaku” - koncerty kameralne

galeria Rynek 6 - odnowiona i dostosowana do prezentacji prac najbardziej 
wymagających artystów. Spełnia również bardzo ważną funkcję - prowadzi 
działalność edukacyjną. W 2018 r. przypada 25-lecie Galerii.

centrum ceramiki Artystycznej - utworzenie pracowni, warsztaty w szkołach, 
zajęcia - ceramiczne środy w MOK, warsztaty na jarmarkach, piknikach, w czasie 
akcji wakacyjnych, w planie zajęcia wyjazdowe dla seniorów. 
wspieranie działalności teatralnej ruchu amatorskiego, a także promocja 
twórców teatru  profesjonalnego. 

 „Aktorem być” - cykl warsztatów

Ogólnopolski Festiwal Teatrów „drobny”,

pracownia fotograficzno-filmowa dająca możliwość realizowania swoich pasji,
„Wakacje z kulturą” - akcja półkolonijna dla dzieci 

Jarmark Jarosławski - współorganizacja trzech edycji, który z roku na rok przybiera 
coraz barwniejszą formę i cieszy się coraz większym zainteresowaniem 

Skwer Kultury - letnie działania realizowane wspólnie z CKiP.

Miejski Ośrodek Kultury 2015-2018

>

Miejski Ośrodek Kultury w ostatniej kadencji 
oprócz kontynuacji działań kulturalnych już 
sprawdzonych i cieszących się popularnością, 
zainicjował cały szereg nowych atrakcyjnych 
form. Na szczególne podkreślenie zasługują 
takie inicjatywy jak:

>

>

>
>
>

>

>
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WYRÓŻNIAŁO

CO WYRÓŻNIA 
MIJAJĄCĄ KADENCJĘ  
NA TLE  POPRZEDNICH?

1. 

2. 

3. 

OTWARTOśĆ nA SPRAWY lUDZI. cZĘSTE KOnTAKTY 
BURMISTRZA Z MIESZKAŃcAMI.  
DZIAŁAnIE ZgODnE Z Ich POTRZEBAMI.

 Nigdy wcześniej burmistrz miasta nie utrzymywał tak 
intensywnych kontaktów z mieszkańcami. Dotyczyło to zarówno 
przyjęć setek interesantów w indywidualnych sprawach, jak 
i licznych otwartych dla wszystkich spotkań. W trakcie tych 
ostatnich, czy to w dzielnicach czy ogólnych, jarosławianie mogli 
swobodnie przedstawić swoje problemy, opinie i propozycje 
czy to zabierając głos czy to wypełniając ankietę. Burmistrz  
i przedstawiciele urzędu miasta byli do dyspozycji zgromadzonych 
i odpowiadali na wszystkie pytania. Informacje zebrane od 
mieszkańców były wykorzystywane do rozpoznania ich potrzeb 
i ustalenia najpilniejszych zadań do realizacji.  Uzyskana w ten 
sposób wiedza była następnie wykorzystywana jako podstawa do 
działania. Liczne propozycje mieszkańców były uwzględniane przy 
konstruowaniu projektu budżetu, a po jego zatwierdzeniu przez 
Radę Miasta, realizowane.  
Obok wyżej wspomnianych, tradycyjnych form kontaktu, 
uruchomiono także szereg nowoczesnych form i narzędzi 
komunikowania się z wykorzystaniem strony internetowej, poczty 
elektronicznej czy miejskiego konta na facebooku. Pozwoliło to 
na znaczne ułatwienie tak w dostępie do informacji, jak i w ich 
przekazaniu do urzędu. 

ZDYnAMIZOWAnIE ROZWOJU MIASTA.  
nADAnIE PRIORYTETU InWESTYcJOM. 

 Burmistrz, po gruntownym rozeznaniu potrzeb zgłaszanych 
przez mieszkańców, uznał, że najważniejsze cele, których 
osiągnięcie warunkuje rozwój Jarosławia, to radykalna poprawa 
stanu dróg, chodników, parkingów i oświetlenia, rewitalizacja  
zabytków oraz poszerzenie oferty usług dla dzieci i młodzieży, 
rodzin oraz seniorów. Ogromna skala potrzeb zgłoszonych przez 
mieszkańców zadecydowała o konieczności zdynamizowania 
procesu zmian. Dlatego na inwestycje przeznaczono dużo większe 
kwoty, niż we wcześniejszych kadencjach. W ciągu 4 ostatnich lat 
było to aż 73,8 mln zł, podczas gdy w poprzedniej kadencji było to 
38 mln zł.

ROZSĄDnA gOSPODARKA FInAnSAMI MIASTA.  
REDUKcJA KOSZTÓW ADMInISTRAcYJnYch.

 Prowadzenie rozsądnej gospodarki finansowej miasta 
zaowocowało obniżeniem jego zadłużenia, liczonego wraz  
z należnymi odsetkami, z 50 mln zł w 2014 r. do 46 mln zł  
w 2018 r.  przy równoczesnym znacznym wzroście inwestycji  - 
odpowiednio z 7 do 35 mln zł, co było możliwe, ponieważ budżet 
wzrósł odpowiednio ze 108 mln zł do 177 mln zł. Ograniczone 
zostały koszty administracyjne. Dzięki zmianom w strukturze 
organizacyjnej urzędu miasta udało się doprowadzić do redukcji 
etatów. W dniu rozpoczęcia urzędowania obecnych władz miasta 
zatrudnienie w Urzędzie Miasta wynosiło 181 etatów, a obecna 
ich liczba (na dzień 30.09.2018 r.) to 159. Zaoszczędzone środki 
przeznaczono na inne ważne wydatki.

4. 

5. 

POWSTAnIE I UZYSKAnIE ISTOTnEgO ZnAcZEnIA PRZEZ RADY 
DZIElnIc. WSPIERAnIE SPOŁEcZEŃSTWA OBYWATElSKIEgO.

 W mijającej kadencji powstał nowy, usytuowany 
najbliżej mieszkańców szczebel samorządu - Rady Dzielnic. 
Ciała te, funkcjonujące na terenie 7 wydzielonych części miasta, 
reprezentują lokalne społeczności i troszczą się o ich sprawy, 
wsłuchując się w głos jarosławian, wypracowując rozwiązania 
różnych problemów, a następnie przekazując swoje inicjatywy 
do ratusza. Decyzje burmistrza dotyczące inwestycji i innych prac 
w dzielnicach zawsze poprzedzają konsultacje z Radami, których 
członkowie są najbliżej mieszkańców dzielnicy. Rady Dzielnic 
wskazują, które działania są najpilniejsze i w jakiej kolejności mają 
być prowadzone, a także na co będą przeznaczone środki finansowe 
z puli miliona złotych, o jakiej przeznaczeniu mogą rozstrzygać. 
W ten sposób mają realny wpływ na działania podejmowane  
w mieście. Istotnym ogniwem procesu włączania różnych środowisk 
we współpracę z władzami samorządowymi było powołanie ciał 
przedstawicielskich posiadających funkcje doradcze, opiniujące  
i inicjatywne, takich jak: Miejska Rada Działalności Pożytku 
Publicznego, Rada Programowa ds. Sportu, Rada Seniorów.

DBAŁOśĆ O TEREnY ZIElOnE.

 Opieka nad miejską zielenią, a także kwestia czystości 
miasta były jednymi z priorytetów mijającej kadencji. Nigdy 
wcześniej miasto nie było tak kolorowe, pełne klombów i rabat 
wykonanych przez specjalistów, a drzewa i krzewy, pielęgnowane tak 
starannie. Na miejsce roślin chorych lub wymagających usunięcia 
z innych powodów, pojawiały się nowe, liczniejsze nasadzenia 
różnorodnych dekoracyjnych gatunków. Zaprojektowano  
i zrealizowano liczne nasadzenia zgodne z najnowszymi trendami 
architektury krajobrazu m.in. przy ul Grunwaldzkiej, ul. Matejki, 
ul. Jana Pawła II czy skrzyżowaniu ul. Poniatowskiego z ul. 3 Maja, 
zrewitalizowano park miejski. W celu usprawnienia działań 
utworzono Jarosławskie Przedsiębiorstwa Komunalnego, dano 
mieszkańcom możliwość interwencji poprzez uruchomienie 
Pogotowia Czystości z całodobowym numerem interwencyjnym, 
zainicjowano dyżury weekendowe sprzątania miasta.


